CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

_____________________________________________________________________________________________________
Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 735/2022

Cobertura de espaço para proteção das
pessoas que aguardam nas filas de espera para
atendimento, no Posto de Saúde do Cosmos, no
Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a cobertura de espaço para
proteção das pessoas que aguardam nas filas de espera para atendimento, no Posto
de Saúde do Cosmos, no Jardim Coopagro.

A população que necessita de atendimento médico fica aguardando em

fila e não há cobertura no espaço de espera, ficando assim, ao relento, pegando sol e
chuva. Dessa forma, solicitamos a cobertura para a fila de espera, proporcionando um
resguardo a população das temperanças climáticas, visando a dignidade da pessoa
humana.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 7 de junho de 2022.

DAMIÃO SANTOS